---

*facere que claudi clauē potuissent (sicuti ligantur pedes equorum); quod et factum est. Accepit clausuram et in se quo uoluit firmavit, atque clausit postmodum clam et clauem in flumine nemine sciente proiecit in loco qui dicitur Hruddingpol. BYRHTFERTH VON RAMSEY, Vita Sancti Ecgwini, Buch I, Cap. 13.*

1149 *Venit post paucorum dierum excursus ad Romam; et cum descendissent et ad pontem ubi Tyfre decurrit peruenissent, regouit socios sistere paulisper sibi indulgere, quo potuisset ea que Dei erant perficere et canonicas horas explere. Dixit enim antistes: ‚Vos enim – quamdiu requiem do lasso corpori – abite ad flumen et probate si aliquem pisciculum ualeatis capere hamo.‘ Fecerunt enim ut dixerat; et, mirantibus illis pre gaudio, ceperunt salmonem mediocrem et ad terram proiecerunt; et post parui spatii interuallum ante pedes patris detulerunt. Quem uidens, gratias retulit digniter Christo. Precepit deinde illum aperire et salire; sed cum cocus id agere cepisset et secreta manu tangeret pisciculi, inuenit aliquid noui miraculi. Quid itaque inuenit? Mirabile miraculum! Namque clauem quam proiecit in flumine quod dicitur Auene inuenit in piscis uentre [...]. BYRHTFERTH VON RAMSEY, Vita Sancti Ecgwini, Buch I, Cap. 13.*

1150 [...] *[Q]uam admirans accepit et aperuit clausuram, intelligens rationabili intellectu quod tunc illum soluisset clauiger aethereus, qui illi contulit clauem percipere in suo regno quam proiecit in proprio. BYRHTFERTH VON RAMSEY, Vita Sancti Ecgwini, Buch I, Cap. 13.*

1151 *Von dem päpstlichen Freispruch berichtet Byrhtferth am Ende des Kapitels knapp als accepta plena benedictione. BYRHTFERTH VON RAMSEY, Vita Sancti Ecgwini, Buch I, Cap. 13.*

1152 *Qui [sc. Deus] quondam precepit Petro ut ad mare iret et hamum mitteret et piscem quem prius inueniret sumeret et staterem ex eo acciperet, ipse huic clauem contulit ex Anglica terra uenire, quo posset (ut mihi*

innere Umkehr verweisenden Verhaltenswert hier zu einem Zeichen tiefer Gottverehrung um und integriert ihn so in seinen Heiligkeitserweis: Der ohnehin schon tadellose Bischof wird durch die Tat nur noch tadelloser.

Die doppelte Bedeutung des Wunders als letztgültiger Beleg für die Unschuld des Heiligen wie auch die Anerkennung von dessen unverbrüchlicher Gottesliebe wird schließlich im Ausklang der Episode durch den ehrenwerten Empfang des Papstes nochmals unterstrichen. So habe der römische Bischof seinen englischen Amtskollegen zunächst *paterno more* aufgenommen, da er durch den Geist Gottes gewusst habe, dass die Anschuldigungen falsch gewesen seien. Als Ecgwine sich dem Pontifex jedoch zu Füßen habe werfen wollen, habe dieser interveniert und ihn stattdessen gleichberechtigt neben sich gesetzt, sodass die heiligen Väter ein heiliges Gespräch miteinander hätten führen können.<sup>1153</sup> Mit dem päpstlichen Segen und einem besiegelten Brief für den König ausgestattet sei der Heilige schließlich nach England zurückgekehrt.<sup>1154</sup>